№30-РС от 28.03.2022 г.

Р Е Ш Е Н И Е

КАРАР

О внесении изменений в решение Совета района от 15.12.2014 № 59-РС «Об

утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы в Лаишевском

муниципальном районе Республики Татарстан, сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о

представлении муниципальными служащими в Лаишевском

муниципальном районе Республики Татарстан сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от

2 мая 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

статьей 18 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе от 25 июня

2013 года № 50-ЗРТ, Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009

года № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение

должностей федеральной государственной службы, и федеральными

государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера», Указом Президента Российской

Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и

внесении изменений в некоторые акты Российской Федерации», Указом

Президента Республики Татарстан от 30 декабря 2009 года № УП-702 «О

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей

государственной гражданской службы Республики Татарстан, сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о

представлении государственными гражданскими служащими Республики

Татарстан сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера», Указом Президента Республики Татарстан от 13 октября 2015 года

№ УП-988 «О внесении изменений в отдельные указы Президента Республики

Татарстан в области противодействия коррупции», Уставом муниципального

образования «Лаишевский муниципальный район», Совет Лаишевского

муниципального района РЕШИЛ:

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422610 г.Лаишево,

ул. Первомайская, д.39

тел:   (8-84378) 2-51-51

факс:  (8-84378) 2-55-55

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

422610 Лаеш ш.,

Беренче май урамы, 39 нчы йорт,

тел:   (8-84378) 2-51-51

факс: (8-84378) 2-55-55

2

1. Внести в решение Совета Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан от 15.12.2014 № 59-РС «Об утверждении Положения о

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы в Лаишевском муниципальном районе Республики

Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о представлении муниципальными служащими в Лаишевском

муниципальном районе Республики Татарстан сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1.1. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению, к

настоящему решению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений

Лаишевского муниципального района принять аналогичные муниципальные

нормативные правовые акты.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу http://pravo.tatarstan.ru на

официальном сайте Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу

http://laishevo.tatarstan.ru.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета Лаишевского муниципального района Республики

Татарстан по законности, правопорядку и взаимодействию с органами местного

самоуправления.

Глава - председатель Совета

муниципального района                                                                    И.Ф. Зарипов

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/

3

Приложение

к решению Совета Лаишевского

 муниципального района

от 28 марта 2022 г. № 30-РС

Перечень

должностей муниципальной службы в Лаишевском

муниципальном районе Республики Татарстан, при назначении на

которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых

муниципальные служащие в Лаишевском муниципальном районе

Республики Татарстан обязаны представлять сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга)

 и несовершеннолетних детей

Должности муниципальной службы, включенные в Реестр должностей

муниципальной службы в Лаишевском муниципальном районе (решение Совета

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 13.12.2016

№ 69-РС), в пределах высших, главных, ведущих и старших групп должностей

муниципальной службы.

Глава - председатель Совета

муниципального района                                                            И.Ф. Зарипов

4